9.36 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos
pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas
contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$14.160,80
(Quatorze mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida
no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

[...]

Demanda anual estimada de 620 kg de ração canina;

7.2. Os quantitativos estimados visam o atendimento da demanda para o período a partir de setembro de 2025, mantendo sempre o estoque
em quantidade regular.

8.  Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 14.160,80

Valor Global: R$ 14.160,80 (Quatorze mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos)

8.1. Após Elaboração do Termo de Referência o preço de referência foi obtido por meio da média, observando as disposições do artigo 6º da

Instrução Normativa/SEGES/ME n.º 65, de 07 de julho de 2021.

8.2. A fim de balizar com o mercado local, foi realizada pesquisa de preços de contratações similares da Administração Pública Federal, em